[image: image1.jpg]

	PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIRAÚBA

Telefax : (32) 3573 1575 – 3573 1698

Rua Opemá, 610 – Centro – CEP: 36.170-000 – Piraúba – MG

cnpj : 18.554.147/0001-99

Lei nº 869/2014
AUTORIZA o executivo municipal a doar veículo para apae de piraúba-mg.
PROJETO DE LEI Nº 001/2014 DE AUTORIA DO EXECUTIVO.

A Prefeita Municipal de Piraúba, Estado de Minas Gerais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte LEI:

Art. 1. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a doar para a APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Piraúba-MG, inscrita no CNPJ sob o nº 26136523/0001-53, o veículo CITROEN/JUMPER MINIBUS 16 LUG./ 2013/2014/ DIESEL/ BRANCO BANQUISE CHASSI: 935ZBWMMBE2128899/ RENAVAM: 416113, adquirido através do Processo Licitatório Municipal nº 063/2013 e Pregão nº 041/2013, proveniente de recurso do Convênio nº 750/2013 firmado junto à Secretaria Estadual de Saúde de Minas Gerais.
Art. 2. A efetivação da doação ocorrerá por meio de escritura pública.

Art. 3. As despesas decorrentes da presente Lei correrão à conta de dotações próprias do Orçamento vigente do Município de Piraúba, MG.

Art. 4. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Piraúba/MG, 30 de janeiro de 2014.

Maria Aparecida Roberto Ferreira

Prefeita Municipal

[image: image1.jpg]